Item Especificação Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

Água mineral potável,
sem gás, acondicionada
em garrafões com
capacidade de 20 litros,
com lacre de segurança.
Marca: Cristalina

1.500
unidades

R$ 9,90
(Nove reais e

noventa centavos)

R$ 14.850,00
(Quatorze mil,
oitocentos e

cinquenta reais)

Validade da Proposta: 30 dias

No valor da proposta estão inclusos todos os custos entrega, tributos e impostos decorrentes
da contratação.

Atenciosamente,

Brasília, 05 de novembro de 2021

Razão Social: Brasília Distribuidora de Bebidas Ltda – CNPJ:

[...]

fornecimento de água mineral, para atender as necessidades do Conselho Federal de
Administração, durante o exercício de 2022.
A empresa que apresentou a proposta mais vantajosa foi a Calevi Mineradora e
Comércio Ltda, conforme consta no documento SEI "Resposta Calevi (SEI nº
1042441)". O valor estimado para o ano de 2022 é de R$ 9.975,00 (nove mil
novecentos e setenta e cinco reais), pois houve um reajuste de 10,78% com base no
INPC dos últimos 12 (dose) meses.
A contratação está amparada pelo artigo 75, inc. II da Lei 14.133/2021.
Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que
suportará as despesas.

[...]

orçamento próprio do CFA, da verba consignada nas dotações orçamentárias n°
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015,  integrante do Plano de Contas do CFA de 2021.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. Pelo fornecimento dos produtos descritos na cláusula 1.1 deste
Contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 9.975,00
(nove mil novecentos e setenta e cinco reais), cujo pagamento deverá ser feito após
a apresentação da Nota Fiscal de acordo com a demanda de fornecimento mensal..
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da
data do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do fiscal

[...]

Conselho Federal de Administração e a
empresa: 4D SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto: Software de
Virtualização de Servidores, Suporte Técnico, Treinamento da solução de virtualização e serviço
de Implantação da Solução de Virtualização. Valor: R$ 107.486,58 (cento e sete mil
quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). Prazo de validade do dia:
17/12/2021 a 17/12/2022. Data da Assinatura: 17/12/2021. Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 52/2017. Termo aditivo nº 04. Contratante:

[...]

atender as necessidades do Conselho Federal de Administração, ficando ratificadas e
inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original Nº 31/2019 desde que
não contrariem o presente termo, vigência a partir da data de assinatura do termo de
apostilamento em 20/12/2021. Valor: R$ 7.359,02 (sete mil trezentos e cinquenta e nove
reais e dois centavos) mensal.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 9912407021/2021 (Processo nº 19.805/2021). Contratante:
Cofecon. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ:
34.028.316/0007-07.

[...]

de materiais de consumo, via sistema web disponibilizado pela contratada, conforme
condições, exigências e estimativas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº
07/2020 e seus Anexos; Contratada: BRS Suprimentos Corporativos S.A; Vigência de 30
(trinta) meses; Valor estimado do contrato R$ R$ 152.970,91 (cento e cinquenta e dois mil
novecentos e setenta reais e noventa e um centavos); Empenho nº 646 de 20/12/2021;
Processo SEI nº 01112/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018, firmado com T&S Telemática Engenharia e
Sistemas Ltda, assinado aos 21/12/2021; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do